1

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 28 февраля 2014 г.                                                   № 359
О внесении  изменений   в   Положение  о

Комитете          финансов       Гатчинского

муниципального  района,   утвержденное

решением Совета депутатов Гатчинского

муниципального   района   от  23 декабря

2011  г.  №  187

В целях повышения эффективности осуществления полномочий по вопросам местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Ленинградской области, на территории Гатчинского муниципального района, в соответствии со ст. 41 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Федеральным законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд", Уставом Гатчинского муниципального района и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный  район Ленинградской области, утвержденном решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21 декабря 2012 г. № 271 (в ред. решения Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 29 ноября 2013 г. № 336)
Совет депутатов Гатчинского муниципального района

р е ш и л:

1. Внести в Положение о Комитете финансов Гатчинского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов Гатчинского муниципального района от 23 декабря 2011 г. № 187 изменения согласно приложению.

2. Поручить Комитету финансов Гатчинского муниципального района, произвести регистрацию изменений в учредительные документы Комитета финансов  Гатчинского муниципального района в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы России № 7 по Ленинградской области в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава
Гатчинского муниципального района

                А.И.Ильин

Приложение

к решению Совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от 28 февраля 2014г. № 359
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в Положение о Комитете финансов  Гатчинского муниципального района, утвержденное решением Совета депутатов
Гатчинского муниципального района от 23 декабря 2011 г. № 187
1. Пункт 1.1. дополнить абзацем следующего содержания:

"Комитет финансов является финансовым органом муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области.

Комитет финансов является органом муниципального финансового контроля.

Комитет финансов наделен полномочиями по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренного частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд".

2. В пункте 1.8. цифры "188360" заменить цифрами "188300".

3. Пункт 3.8. изложить в следующей редакции:

«3.8. Составляет и представляет отчет об исполнении бюджета  муниципального района за первый квартал, полугодие и девять месяцев текущего финансового года в администрацию Гатчинского муниципального района.

 Составляет годовой отчет об исполнении бюджета муниципального района и годовую бюджетную отчетность на основании сводной бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и отчетов об исполнении бюджетов поселений и представляет в комитет финансов Ленинградской области».

4. Пункт 3.10. изложить в следующей редакции:

"3.10. Участвует в установленном порядке в разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ муниципального района".

5. Пункт 3.22. изложить в следующей редакции:

"3.22. Организует и осуществляет предварительный и последующий муниципальный финансовый контроль за исполнением бюджета муниципального района, в том числе муниципальный финансовый контроль за операциями с бюджетными средствами главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, неучастников бюджетного процесса, других участников бюджетного процесса, контроль за соблюдением требований бюджетного законодательства, за эффективным и целевым использованием бюджетных средств, контроль за непревышением суммы по операции над лимитами бюджетных обязательств и (или) бюджетными ассигнованиями, контроль за соответствием содержания проводимой операции коду бюджетной классификации Российской Федерации, указанному в платежном документе, представленном в Комитет финансов получателем бюджетных средств, контроль за наличием документов, подтверждающих возникновение денежного обязательства, подлежащего оплате за счет средств бюджета».

6. В абзаце четвертом пункта 3.34. слова «бюджетного учреждения» заменить словами «получателя бюджетных средств».

7. Пункт 3.34. дополнить абзацем следующего содержания:

«- порядок ведения учета и осуществления хранения Комитетом финансов исполнительных и иных документов, связанных с их исполнением предусматривающих взыскание на средства бюджета муниципального района по денежным обязательствам казенных учреждений, а также на средства муниципальных бюджетных, автономных учреждений».

8. Дополнить пунктами 3.35., 3.36.,3.37. и 3.38 следующего содержания:

   "3.35. Обеспечивает веденустановленном   порядке   делопроизводства,

осуществляет в соответствии с действующим законодательством работу по комплектованию, хранению и использованию архивных документов, образовавшихся в процессе деятельности Комитета финансов;

3.36. Осуществляет организацию работы по взысканию средств на основании исполнительных документов,  а также учет и хранение исполнительных документов и иных документов, связанных с их исполнением по обращению взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений и на средства бюджетных автономных учреждений муниципального района»

3.37. Составляет сводные отчеты о сетях, контингенте, штатах, расходах и численности работников органов местного самоуправления;

3.38. Осуществляет внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений и в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренный частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных и муниципальных нужд".

9. Пункт 4.7. изложить в следующей редакции:

"4.7. В установленном законодательством Российской Федерации порядке осуществлять закупки товаров, работ, услуг и заключать муниципальные контракты на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд Комитета финансов".

10. В пункте 5.4.3. после слов: «утверждает» дополнить словами: «положения о структурных подразделениях Комитета финансов и».

11. Пункт 5.4.4. изложить в следующей редакции:

«5.4.4. Подписывает бухгалтерскую (финансовую) отчетность Комитета финансов, несет ответственность за нарушение законодательства о бухгалтерском учете, порядке представления бухгалтерской (финансовой) отчетности».

12. Пункт 5.4.7. изложить в следующей редакции:

"5.4.7. Действует без доверенности от имени Комитета финансов, подписывает муниципальные контракты, договоры, соглашения, платежные документы, письма и иные документы от имени Комитета финансов, совершает иные юридические действия, выдает доверенности на представление интересов Комитета финансов".